
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 142 de 27 de agosto de 2013. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1058, de 26 de setembro de 2008;  

Considerando o Memorando 002/2013 – do 
Professor Manoel Messias Alvino de Jesus, datado de 21/08/2013; 

 
  

 R E S O L V E 
   

I. designar os servidores MANOEL MESSIAS 

ALVINO DE JESUS, MARI TERESA MOLINARI, ADRIANA CAMILA BRAGA, 

ALESSANDRA MACHADO BARON, CAMILA MARIA CORREA ROCHA, CINTIA 

MACHADO SANTOS, CYNTHIA CORREA LOPES BARBOSA, DAVID SERGIO 

DA SILVA, EDNA MIRANDA, ELVIRA BARBOSA DA SILVA, IVAN JOSE COSER, 

LUECY VERONICA MENDES GARCIA DAVID, MARCIA CRISTINA SILVA, 

MICHELE DE PAULA PAVAN, MICHELE LUVISON DOS SANTOS, MURIEL DE 

SOUZA GODOI, OSCAR FUSSATO NAKASATO, PATRICIA MARA GOMES, 

PRISCILLA SANTO DE SOUZA, ROGERS CAPARROZ, SUELI ALVES DA SILVA, 

WELLINGTON OLIVEIRA DE ANDRADE e ainda, ANA PAULA TREVISANI 

BARRRETO, professora do Ensino Superior da UNESPAR- FECEA, para, sob a 

presidência do primeiro e vice- presidência da segunda, comporem a COMISSÃO 

ORGANIZADORA DA VII MOSTRA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E ARTE (MECA) 

2014 do CÂMPUS APUCARANA da UTFPR, sem ônus para a Instituição. 

II - determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções; 

III - Revogar as portarias nº 102, de 15 de 

outubro de 2012 e nº 105, de 23 de outubro de 2012. 

 


